4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2024г    №13
О внесении изменений в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №33 от 24.10.2013 года, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91 (в редакции постановлений №14 от 16.02.2018г, №20 от 12.03.2018г, №44 от 07.06.2018г, №95 от 24.10.2018, №107 от 06.11.2018г, №15 от 05.02.2019г, №98 от 10.09.2019г, №7 от 23.01.2020г, №20 от 06.02.2020г, №93 от 18.06.2020, №150 от 30.12.2020г, №5 от 28.01.2021г, №35 от 29.03.2021г, №14 от 14.01.2022г, №115 от 16.12.2022г., №5 от 12.01.2023г, №25 от 10.03.2023г, №122 от 26.12.2023г, №1 от 11.01.2024г) следующие изменения:

1)  в паспорте муниципальной программы:
а) позицию:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 13187479,32 рублей;

в том числе:

2018-2022 годы (всего)- 7626430,24 рублей

2023 год – 3358401,80рублей;

2024 год – 1484795,45 рублей;

2025 год –  0 рублей;

2026 год -  0 рублей.

изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 12363429,04 рублей;

в том числе:

2018-2022 годы (всего)- 7626430,24 рублей

2023 год – 3358401,80рублей;

2024 год – 1378597,00 рублей;

2025 год –  0 рублей;

2026 год -  0 рублей.

- Показатели муниципальной Программы изложить в новой редакции:

«2. Показатели муниципальной Программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация Программы позволит:

1. Повысить уровень и качество жизни в сельской местности.

2. Сократить количество аварий и повреждений в системах инженерного обеспечения.

3. Развить систему водоснабжения муниципального образования:

- повысить уровень обеспеченности качественной питьевой водой сельского населения;

- обеспечить бесперебойное водоснабжение населения;

- увеличить количество нецентрализованного водоснабжения (строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев).
4. Развить систему газоснабжения населенных пунктов сельского поселения.

5. Обеспечить организацию и содержание мест захоронения.

6. Обеспечить надлежащее благоустройство территории сельского поселения.

7. Создать условия для улучшения социально-демографической ситуации на селе;

8. Решить проблемы для организации досуга всех возрастных групп населения;

9. Повысить общественную значимость развития сельских территорий;

10. Усилить привлекательность сельской местности для комфортного проживания, и как следствие, привлечь специалистов для работы в сельском хозяйстве.

11. Привлечь средства инвесторов.»

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 12363429,04 рублей;
в том числе:

2018-2022 годы (всего)- 7626430,24 рублей

2023 год – 3358401,80рублей;

2024 год – 1378597,00 рублей;

2025 год –  0 рублей;

2026 год -  0 рублей.
В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

3) Приложение к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91 (в редакции постановлений №14 от 16.02.2018г, №20 от 12.03.2018г, №44 от 07.06.2018г, №95 от 24.10.2018, №107 от 06.11.2018г, №15 от 05.02.2019г, №98 от 10.09.2019г, №7 от 23.01.2020г, №20 от 06.02.2020г, №93 от 18.06.2020г, №150 от 30.12.2020г, №5 от 28.01.2021г, №35 от 29.03.2021г, №14 от 14.01.2022г, №115 от 16.12.2022г, №5 от 12.01.2023г, №25 от 10.03.2023г, №122 от 26.12.2023г, №1 от 11.01.2024г) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
И.о.Главы муниципального образования
Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           С.Ю.Наделяева
Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от 15.01.2024г №13
«Приложение

к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие сельских территорий»

	1.
	Комплексное развитие сельских территорий
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения»

	2.
	Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Обустройство зоны отдыха»

	3.
	Обустройство зоны отдыха
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	21000,00
	21000,00
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Организация и содержание мест захоронения»

	4.
	Организация и содержание мест захоронения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Уборка населенных пунктов»

	5.
	Уборка населенных пунктов
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	6.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы водоснабжения водоотведения населенных пунктов»

	7.1
	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Жичицы
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024г
	200000,00
	200000,00
	0
	0

	местный бюджет

	2021,00
	2021,00

	7.2
	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Новые Пересуды
	областной бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024г
	250000,00
	250000,00
	0
	0

	местный бюджет

	2526,00
	2526,00

	Итого:
	454547,00
	454547,00

	Комплекс процессных мероприятий  «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов»

	8.
	Обслуживание газопровода высокого и низкого давления для газоснабжения жилых домов в деревне Жичицы Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	62000,00
	62000,00
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий  «Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения»

	9.
	Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий "Ремонт и восстановление воинских захоронений"

	10.1
	Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы
	федеральный бюджет
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	96050,00
	96050,00
	0
	0

	областной бюджет

	468950,00
	468950,00

	местный бюджет

	28250,00
	28250,00

	10.2
	Ремонт и восстановление воинских захоронений
	областной бюджет

	236000,00
	236000,00
	0
	0

	местный бюджет

	11800,00
	11800,00

	8410500,00
	841050,00
	0
	0

	ИТОГО:
	1378597,00
	1378597,00
	0
	0».